33. "Et quia tota humana natura in illis erat et extra ipsos de illa nihil erat, tota infirmata et corrupta est." See also *conc. uirg.* 10: "humana natura quae sic erat in Adam tota ut nihil de illa extra illum esset."

34. "Et si peccant Adam, peccauit homo; quia si peccauit ipse homo, peccauit humana natura, quae est homo. Sed humana natura tota tunc erat in ipso, nec usquam erat alibi specialis homo. Cum ergo peccauit persona, scilicet ipse homo, peccauit tota natura, scilicet communis homo." Odo makes

the same point at greater length earlier (*pecc. or.* 2 1081D–1082A): “Ecce peccauit utraque persona suggestione serpentis, peccauit, inquam, utraque necdum substantiam suam habentibus alibi quam in se, quae nondum erat alibi quam ibi. Si uero persona peccauit, sine sua substantia non peccauit. Est ergo personae substantia peccato uitiata, et inficit peccatum substantiam, quae nusquam est extra peccatricem personam. Substantia uero una et eadem est utriusque personae communis ipsis et specialis. In peccatricibus ergo personis est infecta peccato natura specialis, quae non est alibi quam in ipsis. In anima Adam ergo peccato tota natura humanae animae; quae communis substantia est, est specialis utriusque. Extra has enim nondum est eam esse. Si enim fuisset in aliis diuisa, pro ipsis solis non inficeretur tota. Quia si peccassent istae, forsitan non peccassent aliae, in quibus esset salua humanae animae natura. Nunc autem ubi poterat anima humana munda esse quae peccatrix erat ubique?”

35. John of Salisbury, *metalog.* 2.17.27: “There is another philosopher who, along with Joscelyn the Bishop of Soissons, attributes universality to things collected into one and denies it of singulars.”

36. “Speciem igitur dico esse non illam essentiam hominis solum quae est in Socrate uel quae est in aliquo alio indiuiduorum sed totam illam collectionem ex singulis illis materiis factam, id est unum quasi gregem de essentia hominis Socrates sustinet, et singulis aliis huius naturae coniunctum. Quae tota collectio, quamuis essentialiter multa sit, ab auctoritatibus tamen ‘una species’ ‘unum uniuersale’ ‘una natura’ appellatur, sicut populus (quamuis ex multis personis collectus sit) unus dicitur.”

37. Attende! Verum est quidem quod illa humanitas quae ante mille annos fuit uel quae heri, non est illa quae hodie est. Sed tamen est eadem cum illa, id est creationis non dissimilis. Non enim quicquid idem est cum alio idem est illud. . . . Socrates quoque ex pluribus atomis constat uir quam puer, et tamen idem est.”